МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
SO . 4 4 . 1 . 0  1 г, № Ч3> (п

Го присвоении спортивных и
разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказами Министерства спорта Российской

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении № 1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра - начальника управления спорта.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр О.И. Панькин

Приложение №1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
ОТ { Y. 20 1 .у. №  У а  6

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Ананьева Евгения
Валерьевна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Воронков Максим
Олегович

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)

Гаврикова Анна
Александровна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Лебедев А.Д.)

Ильина Анна
Владимировна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Кириенко Кристина
Александровна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Мацкая Полина
Денисовна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Орлов Савелий
Васильевич

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)

2

Побединская Юлия
Дмитриевна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Решилова Анастасия
Павловна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Серебренникова
Вероника Евгеньевна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Хусайнова Дарина
Викторовна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Ганиев Тимур
Туйчибоевич

восточное боевое единоборство, МАУДО СШ
«Спартак», Новотроицк, (тренер Денисов В.В.)

Левина Карина
Викторовна

дзюдо, МБУДО «СШ» г.о. ЗАТО Комаровский,
ЗАТО Комаровский, (тренер Шаупкелов
М.АДрушковский А.С,Криворучко Ю.И.)

Лоскутова Анастасия
Сергеевна

дзюдо, МБУДО «СШ» г.о. ЗАТО Комаровский,
ЗАТО Комаровский, (тренер Шаупкелов
М.АДрушковский А.С,Криворучко Ю.И.)

Давлятов Ильдар
Расулович

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Никифоров Ю.В.)

Акрамов Артур
Радикович

плавание, МАУДО «СШ «Авангард», Оренбург,
(тренер Шнайдер В.И.)

3

Гладков Михаил
Михайлович

плавание, СШ «Юбилейный», Оренбург, (тренер
Бакулин Г.В.)

Пряхина Милана
Дмитриевна

плавание , СШ ДКиС «Газовик», Оренбург,
(тренер Целовальников В.С.)

Симоненко Ульяна
Артемовна

плавание , СШ «Юбилейный», Оренбург, (тренер
Бакулин Г.В.)

Хрущ Олег Маратович плавание, МАУДО «СШ «Надежда», Орск,
(тренер Абелова О.М.)

Петайкин Николай
Павлович

самбо, МБУДО г.Бузулук «СШОР», Бузулук,
(тренер )

Аминева Сабрина
Салаватовна

спортивный туризм, МАУ ДО «СШ «Рекорд»,
Г ай, (тренер Сидоренкова Т.А.)

Батмаева Татьяна
Ивановна

спортивный туризм, МБУДО СШ №3, Оренбург,
(тренер Смаков В.А.)

Безбородова Ульяна
Андреевна

спортивный туризм, МАУ ДО СШ №2,
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

Бисалеев Давид
Аманович

спортивный туризм, МАУ ДО «СШ «Рекорд»,
Гай, (тренер Сидоренкова Т.А.)

Васильева Полина
Андреевна

спортивный туризм, МАУДО «Октябрьская
спортивная школа», Октябрьский р-н, (тренер
Плешков Е.А.)

4

Даут Анатолий
Витальевич

Евтина Юлия Андреевна

Золотоверхов Иван
Андреевич

Карбан Кирилл
Александрович

Корабельникова Кира
Александровна

Кульниязов Данат
Арстанвекович

Лихтин Никита
Артемьевич

Сакипов Жанат
Маратович

Салихова Арина
Александровна

Тураева Александра
Сергеевна

спортивный туризм, МАУДО «Октябрьская
спортивная школа», Октябрьский р-н, (тренер
Плешков Е.А.)

спортивный туризм, МАУ ДО СШ №2,
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

спортивный туризм, МАУ ДО СШ №2,
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

спортивный туризм, МАУ ДО «СШ «Рекорд»,
Гай, (тренер Сидоренкова Т.А.)

спортивный туризм, МАУДО «Октябрьская
спортивная школа», Октябрьский р-н, (тренер
Плешков Е.А.)

спортивный туризм, МАУ ДО «СШ «Рекорд»,
Гай, (тренер Сидоренкова Т.А.)

спортивный туризм, МАУ ДО «СШ «Рекорд»,
Гай, (тренер Сидоренкова Т.А.)

спортивный туризм, МАУДО «Октябрьская
спортивная школа», Октябрьский р-н, (тренер
Плешков Е.А.)

спортивный туризм, МАУ ДО СШ №2,
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

спортивный туризм, МАУ ДО «СШ «Рекорд»,
Гай, (тренер Сидоренкова Т.А.)

5

Фунтиков Тимофей
Викторович

спортивный туризм, МАУ ДО СШ №2,
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

Щипакин Никита
Васильевич

Босый Ярослав Игоревич

спортивный туризм, МАУ ДО «СШ «Рекорд»,
Гай, (тренер Сидоренкова Т.А.)

шашки, МАУДО «СШ №1», Орск,
(тренер Кригер А.В.)

6

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
о т  3 » £ > . / У .  г < ? 2 * >  №  У Л  6

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Коннова Полина
Максимовна

бокс, МБУДО г.Бузулук «СШОР», Бузулук,
(тренер Ганюшкин А.В.)

Мхитарян Ани
Мнацакановна

бокс, МБУДО г.Бузулук «СШОР», Бузулук,
(тренер Ганюшкин А.В.)

Сангов Маснави
Убайдуллоевич

бокс, ГБУДО «СШОР №3», Оренбург, (тренер
Алексин Н.Н.)

Айтуганова Тамаша
Эриковна

дзюдо, МАУДО «СШ «Юность», Орск, (тренер
Султангалеев К.И.)

Чашина Эвелина
Владимировна

дзюдо, МБУДО «СШ» г.о. ЗАТО Комаровский,
ЗАТО Комаровский, (тренер Шаупкелов
М.АДрушковский А.С,Криворучко Ю.И.)

Лобанова Даяна
Владимировна

пулевая стрельба, ГАУ ДО «СШОР №4»,
Оренбург, (тренер Логинова О.В.)

7

Рыжков Михаил
Олегович

пулевая стрельба, ГАУ ДО «СШОР №4»,
Оренбург, (тренер Куликов П.Л.)

Айтжанов Алишер
Жмагалиевич

самбо, МБУДО СШ №1 им. Л.Д. Ковалевского,
Оренбург, (тренер)

Бугаев Егор
Анатольевич

самбо, МБУДО СШ №1 им. Л.Д. Ковалевского,
Оренбург, (тренер)

Дегтярев Владислав
Сергеевич

самбо, ОООО Ф-С ОО «ВФС», Оренбург, (тренер
Пашкин В.А.)

Кутлюк Алдияр
Бакытжанович

самбо, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д. Ковалевского»,
Оренбург, (тренер )

Рутчина Татьяна
Юрьевна

самбо, МБУДО г.Бузулук «СШОР», Бузулук,
(тренер Амиров Э.П.)

Хамзаев Халид
Азаматович

самбо, МБУ ДО «СШ Светлинского района»,
Светлинский р-н, (тренер Хамзаев М.О.)

Садюк Владислав
Алексеевич

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10 ,
Оренбург, (тренер Шабайкина С.В.)

8